
 

 
 

visti: 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 76/2020 e in particolare l’art. 1 co.2 lett. a); 
- le Linee Guida di ANAC; 
- il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 

delibera n. 155 del 18/12/2018; 
 

considerata la necessità di provvedere all’individuazione di un operatore economico con cui concludere 
un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi massivi di produzione, stampa e distribuzione delle 
comunicazioni per conto di AGEC; 
 
preso atto che l’ammontare dell’Accordo Quadro per la durata di anni 3 dalla data di sottoscrizione 
veniva fissato in € 134.190,00 oltre IVA, prevedendo la possibilità di prorogarne la durata fino al 
raggiungimento di tale importo e comunque fino ad un massimo di anni 1; 
 
considerato che l’Accordo Quadro non costituisce fonte di alcuna obbligazione per la Stazione 
Appaltante che, pertanto, non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 
 
visto che AGEC pubblicava sulla piattaforma Sintel di Aria Spa apposito “Avviso di Indagine di mercato” 
(prot. n. 0020366/2022 del 14/09/2022) di tipo “aperto” con contestuale acquisizione di preventivi per la 
conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi massivi di produzione, stampa e 
distribuzione delle comunicazioni per conto di AGEC, e che per l’aggiudicazione veniva previsto il criterio 
del minor prezzo; 
 
considerato che entro il termine del 03/10/2022 sono pervenute n. 7 offerte e precisamente:  

 
 

N. OE % DI RIBASSO in 
ordine decrescente 

1 HUB srl  29,68254 

2 RTI (Raggruppamento temporaneo di imprese) BJ-Basico-Jds  26,98413 

3 KOINE' S.R.L.  24,12698 

4 ixea  23,96825 

5 VELOCE' INDUSTRY SRL   22,22222 

DETERMINAZIONE N. 58/2022 DEL 04/10/2022 

OGGETTO:  Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento dei servizi massivi di 
produzione, stampa e distribuzione delle comunicazioni per conto di AGEC. 
Aggiudicazione e determina a contrarre. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0021869/2022 del 05/10/2022
Firmatario: Marco Peretti



 

N. OE % DI RIBASSO in 
ordine decrescente 

6 Leaderform S.p.A.   18,97778 

7 MERCURIO SERVICE SRL  5,55556 

 
rilevato che HUB srl risulta aver presentato la migliore offerta consistente in un prezzo unitario di € 0,44 
oltre IVA per singolo documento trattato; 
 
considerato altresì che il prezzo applicato sarà quello unitario offerto (€ 0,44 oltre IVA) e che, in ragione 
della natura e della specificità dell’Accordo Quadro, l’importo del contratto sarà pari ad € 134.190,00 
oltre IVA; 
 
accertata la necessaria copertura di bilancio 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi massivi di 
produzione, stampa e distribuzione delle comunicazioni per conto di AGEC con HUB srl per aver 
offerto presentato la migliore offerta come meglio descritto in premessa; 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’Accordo Quadro è fissato in € 134.190,00 oltre IVA; 

3. di subordinare la stipula dell’Accordo Quadro alla verifica del possesso dei requisiti generali e 
speciali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determina a: 

 
 

PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Sezione Gare Appalti Acquisti  Direttore Generale 

  Sistemi Informatici 

  Servizio Ragioneria 

  Posta e gestione documentale 

 

 

 

 
 
Allegati: 
➢ All. 1: Documento Offerta HUB srl 

           Documento informatico firmato digitalmente 

          IL DIRETTORE GENERALE 
          Ing. Marco Peretti 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0021869/2022 del 05/10/2022
Firmatario: Marco Peretti


